吨醋氯芬酸、150吨塞来昔布、33吨沙坦类中间体”建设项目已完成竣工环境保护验收（宜环评验字（2017）16号；其它募集

资金建设项目正在建设中，还未申请验收。

突发环境事件应急预案

公司已编制完成《环境污染事故应急预案》，并于2016年7月3日在奉新县环保局进行备案。目前，公司已经按照报告要求配

备了相应的应急设施，并于2016年10月、2017年6月、2017年12月组织完成三次应急演练。

江西同和药业股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

环境自行监测方案

公司厂区配置一套废水在线监测系统，每日进行废水水质和水量的监测。同时配置了两套雨水在线监测系统，每日进行废水

水质和水量的监测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2016 年10 月12日公司2016年第一次临时股东大会审议通过了《关于批准实施新厂区项目的议案》。公司现有的生产场地非

常紧凑，考虑到公司长远发展，拟新辟厂区实施新厂区项目，项目名称为《江西同和药业股份有限公司年产100吨7-甲氧基

萘满酮、30吨利伐沙班等原料药及20亿片口服固体制剂项目》。在2017年6月27日公司采取网上竞价的方式竞得该项目部分

用地，2017年6月30日收到土地发票与国有建设土地使用权成交确认书。该土地位于奉新县奉新工业园区内，地块名称：环

城东路以南地块；四至范围：东至园区二路、南至天工大道、西至园区一路、北至储备用地；土地面积：303.56亩；土地用

途：工矿仓储用地；出让年期：50年；土地单价：4.019万元/亩；土地总成交价为1220万元，土地不动产权证为（赣（2017）

奉新县不动产权第0003135号）。在此地块边上我公司于2017年10月12日公司采取网上竞价的方式竞得该项目最后部分用地，

2017年10月13日收到国有建设用地使用权成交确认书。地块名称：环城东路以西地块，土地面积：62.45亩，四至范围：东

至园区二路及同和药业用地、南至天工大道同和药业用地、西至园区一路、北至环城东路及同和药业用地。土地用途：工矿

仓储用地，出让年限：50年，成交单价：4.0032万元/亩，总成交价：250万元整，土地不动产权证为（赣（2018）奉新县不

动产权第0000113号）。至此该项目所用土地共366.01亩已全部购买到位。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江西同和药业股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 100.00%   1,298,000 1,298,000 61,298,000 75.40%

2、国有法人持股 5,555,676 9.26%   5,555,676 6.83%

3、其他内资持股 39,363,243 65.60%   1,298,000 1,298,000 40,661,243 50.02%

其中：境内法人持股 16,011,892 26.68%   16,011,892 19.70%

   境内自然人持股 23,351,351 38.92%   1,298,000 1,298,000 24,649,351 30.32%

4、外资持股 15,081,081 25.14%   15,081,081 18.55%

其中：境外法人持股 15,081,081 25.14%   15,081,081 18.55%

二、无限售条件股份   20,000,000
20,000,00

0
20,000,000 24.60%

1、人民币普通股   20,000,000
20,000,00

0
20,000,000 24.60%

三、股份总数 60,000,000 100.00% 20,000,000   1,298,000
21,298,00

0
81,298,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份变动的原因有：

（1）首次公开发行人民币普通股（A股）2,000万股；

（2）实施限制性股票激励计划，授予激励对象129.8万股限制性股票。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1）公司经中国证券监督管理委员会《关于核准江西同和药业股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可【2017】

345号），向社会公开发行人民币普通股（A股）2,000万股，增加注册资本人民币2,000万元。公司经深圳证券交易所《关于

江西同和药业股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上【2017】208号）同意，公司发行的人民币普

通股股票在深圳证券交易所创业板上市，本次公开发行的2,000万股股票于2017年3月31日起上市交易。股票公开发行并上市

完成后，公司总股本由6,000万股变更为8,000万股。

江西同和药业股份有限公司 2017 年年度报告全文

50

2）2017年7月31日，公司召开了第二次临时股东大会，审议通过了《关于<江西同和药业股份有限公司2017年限制性股票激

励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于提请公司股东大会授权董事会办理2017年限制性股票激励计划相关事宜的议案》

等相关议案，公司股东大会授权董事会根据限制性股票激励计划实施结果对公司章程有关条款进行修改并办理公司注册资本